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حافظ
نشان یار سفرکرده از که پرسم باز؟

که هر چه گفت برید صبا، پریشان گفت

شعرواره‌ها

عصر شاعرانه برای بچه‌های میناب

هفته گذشته، گروهی از شاعران کودک و نوجوان کشورمان 
به همت انجمن نویسندگان کودک و نوجوان و با همکاری 
شرکت توســعه فضاهای فرهنگی شــهرداری تهران در 
خانه‌موزه اخوان دور هم جمع شــدند تا در شــب شــعر 
بچه‌های میناب شــرکت کنند و اشعارشــان را برای این 

فرشتگان آسمانی بخوانند.
در آن عصر شاعرانه، فریدون عموزاده خلیلی، رئیس هیأت 
مدیره انجمن نویسندگان کودک و نوجوان ضمن تشکر از 
شرکت توسعه فضاهای فرهنگی برای همکاری در برپایی 
این مراســم گفت که عمق فاجعه و ابعاد انسانی شهادت 
بچه‌های مدرسه میناب به حدی است که نه‌تنها ایرانیان 
بلکه جامعه جهانی نخواهند توانست این مصیبت را فراموش 
کنند. در آن مراسم شاعرانی همچون مریم اسلامی، سعیده 
اصلاحی، منیژه پدرامی، سهیل حیدری، حمیده سیوانی، 
شیلان صلاح، پیوند فرهادی، ریحانه نوری و حمید هنرجو 
شعرهایی متناســب با روزهای جنگ تحمیلی و شهادت 
کودکان میناب خواندند. از میان آنها 2شــعر را که برای 

نوجوانان سروده شده، باهم مرور می‌کنیم.

کمان آرش
جنازه بیرون می‌کشند 

از زیر خنده‌های زمانه/ آری
بدن‌های کوچک کودکان/ در هیچ جنگی

مسیر گلوله‌های جهل را/ منحرف نکرده است
همانگونه که با اشک‌های مقدس زنان/ پاک نمی‌شود

خون‌های سربی از چهره خاکریز
باید/ از دنده‌های شکسته‌مان/ کمان بسازیم/ برای آرش

شاعر: شیلان صلاح

  

بهار توی راه است
کمی شبیه قله‌های دورم
کمی شبیه بادهای دشتم
سلام مادر قشنگ و خوبم

ببخش اگر به خانه برنگشتم
به مدرسه چه کار داشت موشک؟
چه حیف شد! بهار توی راه است

 لباس تو، لباس شهر میناب
لباس کل مادران سیاه است

چه بود توی مدرسه به جز عشق
به جز کتاب و درس و مشق و دفتر

بهار را چطور شد ندیدیم
گناه ما مگر چه بود مادر؟

شاعر: مریم اسلامی

فاطمه عباسی| روزنامه نگار| عقربه‌های ساعت که از غروب می‌گذرند، ریتم قدم‌ها 
در بلوار کشاورز تغییر می‌کند. شتاب و تعجیل همیشگی جای خود را به مکث و 
تماشا می‌دهد. اینجا، در فاصله میان 2عید بزرگ قربان و غدیر، ترافیک از خیابان 
به پیاده‌روها کشیده شده و دلیل آن یک اتفاق ساده اما چشم‌نواز است: »جشن 
نور«. دیگر از مسیر صاف و همیشــگی پیاده‌روی خبری نیست. از میانه بلوار، 
رودی آبی‌رنگ و آرام، راه خود را باز کرده؛ رودی ســاخته شده از هزاران ریسه 
نور که شکوفه‌های نیلوفر غول‌پیکر بر سطح آن شناورند. همین رودخانه خیالی، 
آهن‌ربای اصلی جشن است. تلفن‌های همراه بی‌وقفه بالا می‌آیند، فلش‌ها خاطره 
ثبت می‌کنند و صدای خنده کودکان در همهمه جمعیت می‌پیچد. این رویداد فقط 
به همین رودخانه ختم نمی‌شود. کمی آن‌طرف‌تر، در حاشیه مسیر، باغ‌وحشی 
از نور برپاست. چشم‌های یک جغد در تاریکی می‌درخشد، یک اسب نورانی در 
حال چراست و پروانه‌ای متحرک روی تنه چنار بال می‌زند. اینجا، هر گوشه یک 

قاب برای عکاسی و بهانه‌ای برای توقف است. خانواده‌هایی که مقصدشان پارک 
لاله بوده، مسیرشان را کج کرده و بساط شام را کنار همین حیوانات نورانی پهن 
کرده‌اند. این طرح که به همت سازمان زیباسازی شهرداری تهران تا عید غدیر 
ادامه دارد، با هدف »ایجاد نشاط اجتماعی« طراحی شده است. به‌گفته مسئولان 
حاضر در محل، نکته جالب توجه، کاهش یک‌سومی هزینه‌ها نسبت به دوره‌های 
قبل به لطف خلاقیت و استفاده از تجهیزات بازســازی شده است. همچنین به 
شهروندان اطمینان داده می‌شــود که این نورپردازی کم‌مصرف، هیچ آسیبی 
به درختان کهنسال بلوار نمی‌رســاند و تمام المان‌ها، به‌خصوص برای کودکان، 
ایمن‌سازی شده‌اند. بلوار کشاورز این شب‌ها از هویت یک خیابان صرف فراتر رفته 
و به فضایی برای خلق یک خاطره جمعی بدل شده است؛ ضیافتی که در آن، نور 
بهانه‌ای شده تا مردم شهر برای ساعتی هم که شده، در کنار هم بایستند و تهران 

را از زاویه‌ای متفاوت تماشا کنند.

تهــــــــــــــــران
می‌درخشد

بلوار کشاورز
 میزبان رویداد فرهنگی هنری 

 »جشن نور تهران« در فاصله 
اعیاد قربان تا غدیر شد

خبرهای خوب در جنگ بد

مشارکت مردمی در دوران جنگ
جنگ قطعا اتفاق و رویداد خوبی نیست‌ اما غالب جنگ‌ها بدون 
اینکه ما بخواهیم اتفاق می‌افتد؛ مثل همین جنگ تحمیلی 
سوم علیه ایران که آمریکا و دار و دسته‌اش راه انداخته‌اند. اما 
در دل و در ســایه این رویداد بدشگون نیز‌ اتفاق‌های مثبتی 
می‌افتد و ظرفیت‌هایی آزاد و تحت فشار جنگ، الماس‌هایی 
ساخته می‌شود. باهم در این روزهای تعلیق و سختی، نگاهی 

به خبرها و رویدادهای خوب جنگ می‌اندازیم.

درود بر قهرمانان/ این روزها ورزش کشــورمان 
روی دور برد است. بعد از خبر قهرمانی فرنگی‌کاران 
نوجوان و درخشــش بانوان والیبالیســت، هانیه 
شه‌پری، ملی‌پوش دوومیدانی زنان هم گل کاشت 
و بعد از کسب مدال نقره در مسابقات دوومیدانی 
قهرمانی جوانان آسیا در ۳هزار متر با مانع، در ۳هزار 

متر بدون مانع هم نایب‌قهرمان شد.

1

کریدور طلایی/ این روزهــا افتتاح کریدور زمینی 
ایران و پاکستان، حسابی خبرساز شده؛ کریدوری 
که انحصار دریایی امارات در ترانزیت غرب آســیا 
را شکســته و با اتصال به کریدور اقتصادی چین-

پاکســتان، محاصره تنگه هرمز را دور می‌زند. این 
اتصال، مســیری جدید برای تجارت تهران با پکن و 
کشورهای آسیای مرکزی گشــوده و فشار ناشی از 

تحریم‌های دریایی را کاهش خواهد داد.

3

عدالــت آموزشــی/ دیروز علیرضــا کاظمی، وزیر 
آموزش و پــرورش هم یک خبر خوب در راســتای 
نهضت عدالت آموزشی داد. او گفت در کشور حدود 
1700مدرسه کانکسی و حدود هزار مدرسه سنگی 
وجود داشــت که اکثر این مدارس جمع‌آوری شده‌ 
و می‌تــوان گفت کار جمع‌آوری مدارس ســنگی و 

کانکسی به اتمام رسیده‌ است.

5

اشــتباه راهبردی/ این روزها و همزمان با تلاش‌های 
دولت آمریکا برای دستیابی به توافقی جدید با ایران، 
روزنامه»هاآرتص« در یادداشتی کم‌سابقه با انتقاد از 
سیاست‌های نتانیاهو در قبال تهران، خروج واشنگتن 
از توافق هسته‌ای سال۲۰۱۵ را یک اشتباه راهبردی 

توصیف کرد.

7

کارت ســفر/ گردشگری، ازجمله صنایعی بود که در 
روزهای جنگ خســارت دید. حالا و برای رونق این 
صنعت فرح‌بخش، ســیدمصطفی فاطمی، مدیرکل 
توســعه گردشــگری داخلی وزارت گردشگری از 
کارت‌های ســفر گفت. به‌گفته او این کارت‌ها تا هفته 
آینده در اختیار مردم قرار می‌گیرد و مردم از طریق این 
کارت می‌توانند هزینه‌های سفر خود را در درازمدت و 

به‌صورت اقساطی پرداخت کنند.

2

پشــت‌کنکوری‌ها/ پشت کنکوری‌ها امسال علاوه 
بر هزار و یک نگرانی معمول، به‌خاطر شرایط خاص 
کشور از زمان آزمون سراســری هم خبر نداشتند، 
اما حالا رضا محمدی، رئیس سازمان سنجش گفته 
کنکور سراسری به‌همراه آزمون پذیرش دانشجومعلم 
پنجشنبه و جمعه۲۹ و۳۰مرداد برگزار خواهد شد. در 
کنکور سراسری امسال، بیش از یک‌میلیون و ۸۰هزار 

نفر ثبت‌نام کرده‌اند.

4

همبســتگی غرورآفریــن / خبر خوب ســیدجواد 
حسینی، رئیس سازمان بهزیســتی که در جلسه 
شورای اداری خراسان شمالی بیان کرد، غرورآفرین 
بود. او گفت مشــارکت‌های مردمی در طول ۴۰روز 
جنگ تحمیلی، به ۱۷هزار میلیارد ریال رسید که این 
میزان همراهی، بیانگر اعتمــاد عمومی به نهادهای 
حمایتی و تجلی همبســتگی ملت ایران در شرایط 

حساس کشور است.

6

هنرواره‌ها

هنر معاصر ایران در لندن

هنر، زبان مشترک بشر اســت و می‌تواند هویت 
فرهنگی و ریشه‌های هر سرزمینی را برای دیگران 
روایت کند. این روزها ششــمین دوسالانه هنر 
معاصر ایران با عنوان »با ریشه‌هایم« در راستای 
همین هدف برپا شده است. در این نمایشگاه آثار 
فاخر و متنوعی از هنر ایرانی در گالری ‌مال شــهر 
لندن به نمایش گذاشته شده و در این فضا جهانیان 
می‌توانند جلوه‌‌ای از خلاقیت، هویت و نگاه معاصر 

هنرمندان ایرانی را نظاره‌گر باشند.

سوژه روز

آسمان، میزبان »ماه آبی« 

شامگاه امشــب، دهم خرداد، آسمان فرصتی ویژه ‌در 
اختیار علاقه‌مندان به پدیده‌های نجومی قرار می‌دهد. 
قرص‌ماه در این شــب به حالت بدر کامل رســیده و 
رویداد جذابی موســوم بــه »ماه آبــی« را به نمایش 
می‌گذارد. برخلاف نــام شــاعرانه آن، در این پدیده 
قرار نیست ‌ماه به رنگ آبی دیده شود. »ماه آبی« یک 
اصطلاح نجومی است که به وقوع یک‌ماه کامل اضافی 

در یک بازه زمانی معین اشاره دارد.
برای مثال، این پدیده زمانــی رخ می‌دهد که در یک 
فصل به جای ‌3ماه کامل، شاهد چهارمین بدر باشیم. 
این تکرار اضافه، رویدادی نسبتا نادر و برای رصدگران 
آسمان شب بسیار جذاب است. این پدیده که از شب 
گذشته )نهم خرداد( آغاز شده، امشب نیز به اوج خود 
می‌رسد و فرصت مناسبی برای عکاسی و رصد فراهم 
می‌کند. کارشناسان نجوم توصیه می‌کنند برای لذت 
بردن هرچه بیشــتر از درخشــش این‌ ماه کامل، به 
مناطقی دور از آلودگی نوری شــهرها بروید تا بتوانید 

این رویداد زیبا را با وضوح و شکوه کامل تماشا کنید.


